
PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2017 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE DIETAS ENTERAIS, 
SUPLEMENTOS E COMPLEMENTOS ALIMEN-
TARES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas: EMPÓRIO NUTRI CARE 
– COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
NUTRICUTRICIONAIS E HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ: 04.167.179/0001-27, CIRURGI-
CA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 
02.800.122/0001-98 e PRODIET NUTRIÇÃO CLÍ-
NICA LTDA - CNPJ: 08.183.359/0001-53 para no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecerem a 
Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para a assi-
natura da ARP, contado a partir da data da convoca-
ção, sob pena das aplicações das sanções previstas 
em Lei. Macaíba/RN, 18/05/2017. Francisco de As-
sis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PORTARIA Nº 200/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no processo de Benefí-
cio nº 68/2017 e de protocolo nº 3292/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do 
Auxílio Doença à servidora efetiva MARIA DAS 
GRAÇAS LOPES DA SILVA, matriculada sob o nº 
000612-1, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfer-
magem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no 
Hospital Regional Alfredo Mesquita, pelo período 
total de 28/04/2017 a 12/05/2017, com valor corres-
pondente à sua última remuneração de contribuição 
composta pelas seguintes verbas: Salário Base e 
Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 28 de 
abril de 2017.

Macaíba – RN, 15 de maio de 2017

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

..................................................................................
PORTARIA Nº 199/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no processo de Benefí-
cio nº 71/2017 e de protocolo nº 3665/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do Au-
xílio Doença à servidora efetiva ANGELICA ME-
DEIROS DA SILVA ARAUJO, matriculada sob 
o nº 0071722-1, ocupante do cargo de Agente de 
Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no 
ESF do Villar, pelo período total de 02/05/2017 a 
30/07/2017, com valor correspondente à sua última 
remuneração de contribuição composta pelas se-
guintes verbas: Salário Base e Adicional por Tempo 
de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
maio de 2017.

Macaíba – RN, 15 de maio de 2017

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

.................................................................................
PORTARIA Nº 198/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no processo de Benefí-
cio nº 61/2017 e de protocolo nº 3135/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário original 

e a primeira prorrogação do Auxílio Doença à ser-
vidora efetiva MARIA NILBANEIDE P. PALHA-
RES, matriculada sob o nº 0011193-1, ocupante do 
cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, laborando na escola Auta de Souza, 
pelo período total de 11/04/2017 a 05/05/2017, com 
valor correspondente à sua última remuneração de 
contribuição composta pelas seguintes verbas: Salá-
rio Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 11 de 
abril de 2017.

Macaíba – RN, 15 de maio de 2017

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

..................................................................................
PORTARIA Nº 196/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no processo de Benefí-
cio nº 67/2017 e de protocolo nº 3291/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do 
Auxílio Doença à servidora efetiva ELIZAN-
GELA MARIA DA SILVA, matriculada sob o nº 
0014176-1, ocupante do cargo de Professora, lota-
da na Secretaria Municipal de Educação, laborando 
na escola Dayse Hall, pelo período de 25/04/2017 a 
09/05/2017, com valor correspondente à sua última 
remuneração de contribuição composta pelas se-
guintes verbas: Salário Base e Adicional por Tempo 
de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25 de 
abril de 2017.

Macaíba – RN, 15 de maio de 2017

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1254 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 18 de maio de 2017

AVISO

PORTARIAS



ANO VIII – N° 1254 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 18 de maio de 20172

PORTARIA Nº 197/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora Presiden-
te do MacaíbaPREV, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Munici-
pal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e tendo em 
vista o que consta no processo de Benefício nº 65/2017 e de 
protocolo nº 3289/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do Auxílio Do-
ença à servidora efetiva MARIA BENEDITA DA SILVA, 
matriculada sob o nº 0015377-1, ocupante do cargo de Pro-
fessora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, labo-
rando na escola Auta de Souza, pelo período de 04/05/2017 
a 18/05/2017, com valor correspondente à sua última remu-
neração de contribuição composta pelas seguintes verbas: 
Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de maio de 2017.

Macaíba – RN, 15 de maio de 2017

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

.......................................................................................................
PORTARIA Nº 195/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora Presiden-
te do MacaíbaPREV, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Munici-
pal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e tendo em 
vista o que consta no processo de Benefício nº 63/2017 e de 

protocolo nº 3140/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do Auxílio Do-
ença ao servidor efetivo ANTONIO ROBERTO SOBRI-
NHO JUNIOR, matriculado sob o nº 0093858-1, ocupante 
do cargo de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, laborando na escola Santa Isabel, pelo período 
de 03/05/2017 a 17/05/2017, com valor correspondente à 
sua última remuneração de contribuição composta pelas 
seguintes verbas: Salário Base e Adicional por Tempo de 
Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de maio de 2017.

Macaíba – RN, 15 de maio de 2017

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

.......................................................................................................
PORTARIA Nº 194/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora Presiden-
te do MacaíbaPREV, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Munici-
pal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e tendo em 
vista o que consta no processo de Benefício nº 62/2017 e de 
protocolo nº 3137/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do Auxílio Do-
ença ao servidor efetivo NERILSON MONTEIRO, matri-
culado sob o nº 0011215-1, ocupante do cargo de Professor, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, laborando na 
escola José Pinheiro Borges, pelo período de 13/04/2017 a 
11/06/2017, com valor correspondente à sua última remu-
neração de contribuição composta pelas seguintes verbas: 
Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de abril de 2017.

Macaíba – RN, 15 de maio de 2017

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

.......................................................................................................
PORTARIA Nº 193/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora Presiden-
te do MacaíbaPREV, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Munici-
pal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e tendo em 
vista o que consta no processo de Benefício nº 66/2017 e de 
protocolo nº 3290/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do Auxílio 
Doença ao servidor efetivo CARLOS ALEXANDRE 
FIRME DE OLIVEIRA, matriculado sob o nº 0014591-1, 
ocupante do cargo de Professor, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, laborando na escola Anita Alves Ma-
ciel, pelo período de 08/05/2017 a 23/05/2017, com valor 
correspondente à sua última remuneração de contribuição 
composta pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional 
por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 08 de maio de 2017.

Macaíba – RN, 15 de maio de 2017

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


